
D.D.S. 582 P.F. 1303

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE BILANCIO E TESORO
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO TESORO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827 recante il regolamento per l'amministrazione 

del  patrimonio  e  per  la  contabilità  generale  dello  Stato  e  successive  modifiche ed 
integrazione;

VISTA la legge regionale n.47/1977 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.Lgs 23/06/2011, n. 118, “Disposizioni  in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 05/05/2009, n. 42”, e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO l’art.  68  della  legge  regionale  12  agosto  2014  n.  21,  come  modificato  dall'art.  98, 
comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9;  

CONSIDERATO che  le  norme  richiamate  impongono  alle  Amministrazioni  attive  competenti  per 
materia  cui  sono  riconducibili  i  crediti  della  Regione  Siciliana  di  provvedere  alla 
riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore;

VISTO il D.R.G. n. 910/16 del 30/06/2016 con il quale è conferito alla Dott.ssa Filippa Maria 
Palagonia  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  2  “Tesoro”  del  Dipartimento  Reg.le 
Bilancio e Tesoro di cui al funzionigramma approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 207 del 07/06/2016; 

VISTA la L.R.n. 5 del 29 marzo 2017 che proroga l'Esercizio Provvisorio del Bilancio della 
Regione Siciliana non oltre il 30/04/2017; 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 163 del 04/04/2017, di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento del Bilancio Finanziario Gestionale e del Prospetto delle 
Previsioni in regime di esercizio provvisorio; 

VISTA le schede di riaccertamento straordinario dei residui attivi al 01/01/2015 n. 1802 e n. 
1803 –  D.D.S. n. 2780 del 13/10/2014, relative al debitore Sig. Alfano Salvatore per un 
totale rispettivamente di € 27.775,40 imputato al capitolo 3724, il cui importo è stato 
reimputato in € 1.334,35 nell'anno 2015 (accert. n. 3367/15), in € 1.347,72 nell'anno 
2016 (accert.  n.  3367/16),  in  € 1.361,24  nell'anno  2017 (accert.  n.  3367/17)  ed  € 
23.732,11 rimasti da reimputare agli anni successivi al 2017 e di un totale di € 2.791,34 
imputato al capitolo 2714  il cui importo è stato  reimputato in € 274,43 nell'anno  
2015 (accert. n. 3368/15), in € 261,06 nell'anno 2016 (accert. n. 3368/16), in € 247,54 
nell'anno  2017 (accert.  n.  3368/17)  ed  €  2.008,37  rimasti  da  reimputare  agli  anni 
successivi al 2017;

RITENUTO pertanto di reimputare agli anni successivi al 2017 gli importi dovuti dal Sig. Alfano 
Salvatore di € 23.732,11 per sorte capitale imputato al capitolo 3724  e di € 2.008,37 
per  gli  interessi  legali  imputati  al  capitolo  2714  capo  X  Tesoro  come  di  seguito 
riportati:



ANNO
IMPORTO   QUOTA  CAPITALE 

CAPITOLO  3724
IMPORTO  INTERESSI 

LEGALI  - CAPITOLO  2714  

2018 1.374,89 233,89

2019 1.388,67 220,11

2020 1.402,59 206,19

2021 1.416,65 192,13

2022 1.430,85 177,93

2023 1.445,20 163,58

2024 1.459,68 149,10

2025 1.474,32 134,46

2026 1.489,10 119,68

2027 1.504,03 104,75

2028 1.519,11 89,67

2029 1.534,33 74,45

2030 1.549,71 59,07

2031 1.565,25 43,53

2032 1.580,94 27,84

2033 1.596,79 11,99

TOTALE 23.732,11 2.008,37

                                                                           D E C R E T A
ARTICOLO 1

Per quanto espresso nelle premesse che si intendono qui riportate e trascritte,  le somme dovute  dal Sig. 
Alfano Salvatore di € 23.732,11 per sorte capitale imputato al capitolo 3724  (E.3.05.02.03.002)e di €
2.008,37 per gli interessi legali imputati al capitolo 2714 (E.3.03.03.99.999)capo X Tesoro, sono cosi'
 reimputate:

ANNO IMPORTO   QUOTA  CAPITALE 
CAPITOLO  3724

IMPORTO  INTERESSI 
LEGALI  - CAPITOLO  2714  

2018 1.374,89 233,89

2019 1.388,67 220,11

2020 1.402,59 206,19

2021 1.416,65 192,13

2022 1.430,85 177,93

2023 1.445,20 163,58



2024 1.459,68 149,10

2025 1.474,32 134,46

2026 1.489,10 119,68

2027 1.504,03 104,75

2028 1.519,11 89,67

2029 1.534,33 74,45

2030 1.549,71 59,07

2031 1.565,25 43,53

2032 1.580,94 27,84

2033 1.596,79 11,99

TOTALE 23.732,11 2.008,37

Il presente decreto è trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 
dell’Economia, previa pubblicazione ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, come 
modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9. 

Palermo,  10/04/2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  TESORO
F.TO Filippa Maria Palagonia

                  

                  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO
  F.TO Angela Falsone   


	ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

